
سیدخلیل سجادپور- جوان 35 ساله ای که از ماه ها 
قبل در کنار دستگاه های خودپرداز شهرهای مختلف 
کشور از مردم سرقت و کلاهبرداری می کرد، درحالی 
با دستورات ویژه قضایی دستگیر شد که در میان مال 

باختگان به »جغد سیاه« معروف شده است.
به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان، به دنبال افزایش 
پرونده هــای کلاهبرداری و دستبرد به حساب های 
بانکی مال باختگان در مشهد و شهرهای دیگر استان 
خراسان رضوی، دستورات ویژه قضایی برای شناسایی و 
دستگیری عامل یا عاملان سرقت های مذکور صادر شد. 
با توجه به اهمیت موضوع تعداد زیادی از این پرونده ها در 
شعبه 602 بازپرسی مشهد و توسط قاضی نظری مورد 
کنکاش های علمی و تخصصی قرار گرفت. مقام قضایی 
با بررسی شکایت های مختلف شهروندان، آخرین برگه 
پرونده را تا کرد و دستورات محرمانه ای را بر سپیدی کاغذ 
نقش زد. او سپس با استناد به شگرد یکسان دستبردهای 
بانکی، رسیدگی تخصصی به این پرونده را به پلیس 

آگاهی مشهد واگذار کرد.
گزارش روزنامه خراسان حاکی است: این گونه بود که 
دستور قضایی به شهرهای اطراف مشهد نیز مخابره شد 
و از سوی دیگر گروهی تخصصی از کارآگاهان پلیس 
آگاهی پایگاه شمال مشهد ماموریت یافتند با هدایت 
مستقیم سرهنگ کدخدا )رئیس پلیس پایگاه شمال( 
رصدهای اطلاعاتی را همزمان با بازبینی دوربین های 
مدار بسته دستگاه های خودپرداز ادامه دهند. طولی 
نکشید که تلاش های شبانه روزی پلیس به بار نشست 
و تصویر جوانی »سیاه پوش« در دوربین های مدار بسته 
نمایان شد. تحقیقات میدانی کارآگاهان بیانگر آن بود 
که جــوان مذکور »میلاد – ب« نام دارد و خــرداد سال 
گذشته نیز با همین عنوان اتهامی توسط کارآگاهان 
دستگیر شده بود. با شناسایی این جوان سیاه پوش که 
مال باختگان به او لقب »جغد سیاه« را داده اند، عملیات 
پلیس با دستورات مقام قضایی وارد مرحله جدیدی 
شد،تا این که نیروهای انتظامی در اقدامی هماهنگ و 

ضربتی، »جغد سیاه« را در اطراف مشهد دستگیر کردند 
و با هماهنگی های قضایی به پایگاه شمال پلیس آگاهی 
مشهد انتقال دادنــد. این متهم 35 ساله که بلافاصله 
توسط تعداد زیادی از مال باختگان شناسایی شد، در 
ابتدا همه اتهامات را رد کرد و مدعی شد فقط به خاطر 
سابقه قبلی خود توسط پلیس دستگیر شده است اما 
وقتی مورد بازجویی های فنی و تخصصی قرار گرفت، 
به ده ها فقره سرقت و دستبرد به حساب بانکی مال 

باختگان اعتراف کرد.
در همین حال بررسی های پلیس نشان داد جوان معروف 
به »جغد سیاه« که در بیشتر صحنه های سرقت لباس های 
سیاه رنگ به تن دارد، با ترفندهای گوناگون به افرادی 
نزدیک می شد که در کنار دستگاه های خودپرداز مشغول 
انجام امور بانکی بودند. او سپس با نگرانی و هراسان نشان 
دادن خود و تحریک 
احساسات و عواطف 
ــا، چنین  ــ ه طــعــمــه 
وانمود کرد که به مبلغ 
ــزار تــومــان  ــ 200 ه
پـــول نــقــد نــیــاز دارد 
اما سقف برداشت از 
حساب بانکی اش پر 
شــده اســت. او با این 
شهروندان  از  شگرد 
درخــواســت مــی کرد 
در ازای انتقال مبلغ 
مـــذکـــور بـــه حــســاب 

بانکی آن ها، این مبلغ را از کارت بانکی خودشان به طور 
نقدی دریافت کنند و به او بپردازند! هنگامی که طعمه 
به خاطر نوع دوستی و احساسات و عواطف انسانی، 
کارت بانکی خود را در محفظه دستگاه خودپرداز قرار 
می داد، دزد سابقه دار مانند یک »جغد« پشت سر طعمه 
خود می ایستاد و فقط به شماره های رمزی چشم می 
دوخت که آن فرد با زدن کلیدهای روی دستگاه عابربانک 
ثبت می کرد.»جغد سیاه« وقتی شماره های رمز کارت 
بانکی طعمه خود را به حافظه می سپرد، با بهانه های 
مختلف و شگردهای پیچیده دیگری مانند این که سقف 
انتقال پول او نیز دچــار اشکال شده است و...، کارت 
بانکی طعمه خود را می گرفت و در یک چشم برهم زدن 
و با شیوه ای تردستی گونه کارت سوخته یا کارت هدیه 
شبیه کارت بانکی مال باخته را تعویض می کرد که از قبل 

در دســت داشـــت، او 
پس از سرقت کارت 
عابر بانک بلافاصله به 
همراه زنی جوان خود 
را به یک طلافروشی 
می رساند و میلیون ها 
تومان طلا از حساب 
بانکی مال باخته می 

خرید. 
ــال بــاخــتــگــان نیز  مـ
زمانی متوجه سرقت 
و کــلاهــبــرداری می 
ــه پــیــامــک  شــدنــد کـ

های برداشت از حساب بانکی روی گوشی تلفن آن ها 
نمایان می شد.بنابر گزارش روزنامه خراسان، تحقیقات 
کارآگاهان همچنین نشان داد که جوان سیاه پوش معروف 
به »جغد سیاه« با شگردها و ترفندهای متفاوتی کارت عابر 
بانک شهروندان را مقابل دستگاه های خودپرداز سرقت 

کرده و پول های مسروقه را نیز در »قمار« باخته است. 
به همین دلیل گروهی از کــارآگــاهــان به سرپرستی 
ــاوی دقیق  ستوان یکم شفیعی )افسر پرونده( به واک
ماجرای سرقت های »جغد سیاه« پرداختند که نتیجه 
این بررسی ها مشخص کرد: متهم مذکور در شهرهای 
چناران، فریمان، تپه سلام، ملک آباد، تربت حیدریه و 
گلبهار نیز با همین شگرد به حساب بانکی شهروندان 
دستبرد زده است. اما با توجه به پرونده های دیگری 
که در سیستم نیروی انتظامی به ثبت رسیده است، 
کارآگاهان تحقیقات گسترده ای را با دستورات ویژه 
قاضی نظری برای کشف سرقت های احتمالی دیگر او 
در شهرهای خراسان شمالی مانند شیروان و فاروج نیز 
آغاز کرده اند. گزارش روزنامه خراسان حاکی است: در 
حالی که اعترافات متهم از 38 فقره سرقت کارت عابر 
بانک و دستبرد به حساب بانکی مــردم حکایت دارد، 
تاکنون حدود 28 شاکی شناسایی شده اند. اما تحقیقات 
پلیس با توجه به مسدود سازی تعداد زیادی از حساب 
های بانکی طلافروشان و کسبه ای که بدون دقت در 
مشخصات صاحبان حساب موجب تسهیل در ارتکاب 
جرم شده اند، بیانگر آن است که »جغد سیاه« با همدستی 
یک زن جوان، کالاهای بیشتری را با کارت های بانکی 
سرقتی خریداری کرده اند. به همین دلیل مقام قضایی 
به فروشندگان کالا و به ویژه طلافروشان توصیه کرد: 
حتما هنگام فروش کالا یا طلا، مشخصات حساب بانکی 
و خریدار را با دقت بررسی کنند چرا که در این گونه پرونده 
ها حساب بانکی فروشندگان کالا تا تکمیل تحقیقات 
باید  کــالا  فروشندگان  و  شد  خواهد  مسدود  قضایی 

پاسخگوی قصور خود باشند.
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در امتداد تاریکی

ماجرای دزد طرد شده!   
بیش از 2 سال است که همسر و فرزندانم را ندیده ام 
و از طریق جمع آوری ضایعات در کوچه و خیابان های 
شهر، هزینه اعتیادم را تامین می کنم اما هیچ وقت 
نتوانستم روی پای خودم بایستم و از این منجلاب 

رها شوم ...
به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان، این ها بخشی 
از اظهارات مرد 40 ساله ای است که به جرم سرقت 
تلفن همراه توسط نیروهای تجسس کلانتری معراج 
مشهد دستگیر شده بود. این جوان که ظاهری ژولیده 
ــورد، دربــاره  داشــت و از شــدت خماری تلوتلو می خ
سرگذشت تاسف بار خود به مشاور و مددکار اجتماعی 
کلانتری گفت: تا مقطع ابتدایی تحصیل کردم اما 
بعد از آن به دلیل بازیگوشی و رفاقت با دوستان بزرگ 
تر از خودم به درس و مدرسه بی توجه شدم و خیلی 
زود تحصیل را رها کردم. پدرم کارمند دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد بود و اکنون بازنشسته است. خواهر و 
برادرم نیز ازدواج کرده اند و هرکدام به دنبال سرنوشت 
خودشان رفته اند. در این میان من برای آن که هنری 
بیاموزم در یک کارگاه خیاطی مشغول کار شدم و این 
حرفه را آموختم. 12 سال بیشتر نداشتم که به دلیل 
کنجکاوی کودکانه یک نخ از سیگارهای پدرم را از 
جیبش بیرون آوردم و آن را روشن کردم. از آن روز به بعد 
نه تنها از سیگارهای پدرم به طور پنهانی استفاده می 
کردم بلکه خودم نیز گاهی بسته ای می خریدم به طوری 
که دیگر به یک جوان سیگاری تبدیل شدم. بعد از پایان 
خدمت سربازی خودم یک مغازه خیاطی )شلواردوزی( 
راه اندازی و در منطقه قاسم آباد مشهد شروع به کار 
کردم. وقتی کمی اوضاع مالی ام بهتر شد، با یکی از 
بستگانم ازدواج کردم و با »مهسا« زندگی خوبی را می 
گذراندم اما در همان روزهای آغازین زندگی مشترک 
هنگامی که در پارک ملت قدم می زدم توسط یکی از 
دوستانم به مصرف مواد مخدر ترغیب شدم و بدین 
ترتیب این هیولای وحشتناک وارد زندگی ام شد. 
خیلی زود همه چیزم را در حالی ازدست دادم که برای 
جلوگیری از شدت خماری، به مواد مخدر صنعتی آلوده 
شده بودم. با آن که دختر و پسری 8 و 5 ساله داشتم 
اما فقط به دنبال تهیه مواد مخدر بودم و به خانواده ام 
توجهی نداشتم. پدر و مادرم نیز که در منطقه آزادشهر 
مشهد سکونت دارند، مرا طرد کردند. مغازه خیاطی را 
هم جمع کردم چون دیگر نمی توانستم کار کنم. هر روز 
بیش از گذشته در منجلاب مواد افیونی فرو می رفتم تا 
این که همسرم مرا رها کرد و به همراه فرزندانم به منزل 
پدرش رفت. من هم که دیگر برای تامین هزینه های 
اعتیادم عاجز مانده بودم از این پاتوق به آن پاتوق می 
رفتم ولی هیچ کس مواد مجانی به من نمی داد. اگرچه 
روزهای اول با سرقت های خرد روزگارم را می گذراندم 
اما پول آن ها کفاف مخارج اعتیادم را نمی داد تا این که 
آلونکی را در بولوار توس اجاره کردم و به جمع آوری 
ضایعات پرداختم. شب ها در میان زباله ها به دنبال 
ضایعات می گشتم و روزها نیز یا خواب بودم یا کریستال 
مصرف می کردم.دیگر هیچ کس مرا به منزلش راه 
نمی داد و همه اطرافیانم از دیدن من کراهت داشتند. 
اکنون چند سال است که حتی فرزندانم را ندیده ام و در 
این مرداب خطرناک دست و پا می زنم! روز گذشته هم 
زمانی که از مقابل یک فروشگاه در بولوار توس در حال 
عبور بودم، ناگهان چشمم به یک دستگاه تلفن همراه 
افتاد که روی میز ویترین مغازه قرار داشت، وقتی متوجه 
شدم کسی در آن اطراف نیست بلافاصله درون مغازه 
رفتم و گوشی تلفن را سرقت کردم اما نمی دانستم که 
فروشگاه مذکور دوربین مدار بسته دارد و تصویر لحظه 
سرقت ضبط می شود. خلاصه این گونه بود که نیروهای 
تجسس کلانتری معراج به سراغم آمدند و مرا در یکی 
از پاتوق های استعمال مواد مخدر درحالی دستگیر 
کردند که هنوز موفق به فروش گوشی تلفن نشده بودم! 
حالا هم از رفتار گذشته ام پشیمانم ولی دیگر این 

پشیمانی ها سودی ندارد...
گزارش روزنامه خراسان حاکی است: به دستور سرگرد 
امیر رضا فعال )رئیس کلانتری معراج مشهد( بازجویی 
های تخصصی از این دزد طرد شده در حالی آغاز شد 
که پلیس احتمال می دهد وی سرقت های بیشتری 

انجام داده است.
 ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری 

خراسان رضوی

افشای راز همسرکشی با دوربین   
مرد جوان که منکر قتل همسرش بود، نمی دانست 
دوربین های مداربسته خانه همسایه تصویر وی را 

هنگام پرت کردن همسرش از پنجره ثبت کرده اند.
ــزارش وقــت صبح سقوط مرگبار زن جوانی از  به گ
پنجره خانه اش به پلیس اعلام شد. وقتی مأموران به 
محل حادثه رفتند شوهر این زن مدعی شد همسرش 

خودکشی کرده است.
انتظامی  فــرمــانــده  مـــرادی،  نجم الدین  سرهنگ 
شهرستان پاکدشت در تشریح ایــن خبر گفت: در 
فوریت های  مرکز  با  شهروندان  تلفنی  تماس  پی 
از پنجره  ــر ســقــوط خانمی  ب پــلــیــســی110 مبنی 
ساختمان و فوت وی، بلافاصله مأموران به محل حادثه 
اعزام شدند. با توجه به حساسیت موضوع، رسیدگی 
به پرونده در دستور کار پلیس آگاهی قرار گرفت و در 
بررسی های انجام شده در صحنه و نحوه سقوط و معاینه 
جسد مشخص شد روی بدن وی آثار ضرب و شتم وجود 

دارد بنابراین عمدی بودن سقوط و فرضیه قتل پررنگ 
پیرامونی  دوربین های  تمامی  دلیل  همین  به  شد 
مستندات  و  مــدارک  و  بازبینی  مذکور  ساختمان 

جمع آوری شد.
مرادی اظهار کرد: در تحقیقات به عمل آمده از شوهر 
ایــن زن، وی منکر هر گونه اختلاف و ضــرب و شتم 
همسرش شد و اعــلام کــرد وی به دلایــل نامعلومی 
خودکشی کرده است ولی در مواجهه با فیلم ضبط شده 
توسط دوربین های مداربسته که نشان می داد وی در 
حال پرت کردن همسرش به بیرون از ساختمان است، 
به ناچار لب به اعتراف گشود و اعلام کرد پس از دعوا و 
مشاجره با همسرش، او را از پنجره به بیرون پرت کرده 
است و انگیزه خود را اختلافات خانوادگی اعلام کرد.

فرمانده انتظامی شهرستان پاکدشت افــزود: قاتل 
پس از بازسازی صحنه جرم و تکمیل پرونده مقدماتی 

تحویل مقام قضایی و سپس روانه زندان شد.

ماجرای شلیک به مادر و پسر جوان 
ــاره شنیده شدن  فرمانده انتظامی بوئین زهرا درب
صدای تیراندازی در روز 26 دی  ماه 1401 توسط 
شهروندان گفت: دو سارق زنجیره ای که مادر و پسر 
بودند و یک دستگاه پراید را از استان البرز سرقت کرده 

بودند، با تلاش مدافعان امنیت دستگیر شدند.
به گزارش رکنا، سرهنگ وجیه ا... عبدی ضمن تشریح 
عملیات انتظامی پلیس در بوئین زهرا ، اظهار کرد: 
روز دوشنبه 26 دی ماه حدود ساعت 13 اعلام شد 
که دو سارق متواری با یک دستگاه پراید سرقتی از 
استان البرز، در حال فرار به سمت بوئین زهرا هستند.
وی ادامه داد: بر اساس گزارش اعلام  شده، مدافعان 
امنیت نیروی انتظامی شهرستان بوئین زهرا، برای 
تعقیب و گریز سارقان به عملیات اعزام شدند.عبدی 
گفت: پس از تعقیب و گریز نسبتاً طولانی توسط نیروی 
انتظامی و بی توجهی سارقان به اخطار و ایست های 
پی درپی، مأموران نیروی انتظامی مجبور به تیراندازی 

به سمت لاستیک پراید شدند که درنهایت این عملیات 
منجر به دستگیری سارقان شد.وی با بیان این که، این 
سارقان طی یک ماه اخیر، سابقه سرقت کابل های برق 
را داشتند، اظهار کرد: طی یک ماه گذشته، گزارشی 
از دزدی سیم و کابل های برق ارائه شده بود که متوجه 
شدیم، سارقان خودرو همان سارقان کابل های برق 
هستند.فرمانده انتظامی شهرستان بوئین زهرا بیان 
کرد: سارقان اصالتاً اهل استان دیگری هستند و یکی 
از آن ها، در پی شلیک گلوله به خودرو، دچار زخمی 
سطحی از جانب پهلو شده است که اکنون وضعیت 

جسمی مساعدی دارد.
وی  بابیان این که مأموران نیروی انتظامی هنگام 
دستگیری سارقان 3 گرم هروئین نیز کشف کردند، 
افزود: پس از ترخیص سارق زخمی از بیمارستان، این 
مادر و پسر به مراجع قضایی تحویل داده می شوند تا 

میزان جرم آن ها آشکار شود.

خودروی سرقتی پژو ،قاتل را لو داد 
توکلی-عامل قتل شهروند شیرازی  و سارق مسلح خودروی پژو در شرق 

کرمان به دام افتاد. 
به گزارش خراسان ،فرمانده انتظامی فهرج بیان کرد: به دنبال انجام 
کار اطلاعاتی نیروهای حوزه استحفاظی  این شهرستان شرقی کرمان، 
سارق مسلحی که یک دستگاه خودروی پژو سفید رنگ  را از شیراز سرقت 

کرده بود ،دستگیر شد.
سرهنگ رضا رفیع آبــادی ادامــه داد: نیروهای  پلیس امنیت عمومی 
شهرستان فهرج  از همان لحظات اولیه با هماهنگی مقام  قضایی 
تحقیقات خود را آغاز کردند و با اقدامات تخصصی متوجه شدند این فرد 

در پی سرقت مسلحانه اقدام به تیراندازی منجر به قتل کرده است. 
ایــن مسئول انتظامی  بــا اشـــاره بــه کشف یــک قبضه ســلاح ممنوعه 
خاطرنشان کرد : متهم پس از تشکیل پرونده ،به پنجه عدالت سپرده شد.

جغد سیاه شکار شد 

ن
سا

را
 خ

 از
ی

ص
صا

خت
ا  ا

 ه
س

عک

اختصاصی خراسان

         تصویر متهم  بعد از دستگیری       

         متهم  هنگام خرید طلا با کارت بانکی سرقتی       


